

Lauritz.com A/S
CVR-nr. 24 99 45 70

Delårsrapport

1. januar 2014 – 30. september 2014

Selskabsmeddelelse af 28. november 2014

Økonomisk sammendrag

3. kvartal 2014 vs. 3. kvartal 2013

- Omsætningen er øget med 4 % til 28,9 mio.kr (28,0 mio.kr.)
- EBITDA blev 0,3 mio.kr. (4,1 mio.kr.)
- EBITDA margin er 1,3 % (14,5 %)
- EBIT udgør -1,2 mio.kr. (2,8 mio.kr.)
- EBIT margin er negativ (9,8 %)
- Resultatet efter skat udgør -6,6 mio.kr. (1,7 mio.kr.)
- Resultat per aktie blev -1,09 kr. (0,29 kr.)
- Resultatet per aktie, udvandet, blev -1,09 kr. (0,29)

Januar – september 2014 vs. januar – september 2013

- Omsætningen er øget med 5 % til 90,4 mio.kr (85,6 mio.kr.)
- EBITDA blev 17,6 mio.kr. (18,4 mio.kr.)
- EBITDA margin er 19,5 % (21,5 %)
- EBIT udgør 13,3 mio.kr. (14,9 mio.kr.)
- EBIT margin er 14,6 % (17,4 %)
- Resultatet efter skat udgør 4,2 mio.kr. (10,2 mio.kr.)
- Resultat per aktie blev 0,70 kr. (1,71 kr.)
- Resultatet per aktie, udvandet, blev 0,70 kr. (1,71)

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Hoved- og nøgletal for koncern	7
Koncernregnskab 1. januar 2014 - 30. september 2014	
Totalindkomstopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lauritz.com A/S Dynamovej 11 2860 Søborg CVR-nr.: 24 99 45 70 Hjemsted: Søborg Telefon: + 45 44 50 98 00 Telefax: + 45 44 50 98 01 Hjemmeside: www.lauritz.com
Kontaktperson	Claus Boysen, CFO e-mail: claus@lauritz.com
Bestyrelse	Bengt Sundström, formand John Tyrrestrup Thomas Schnegelsberg Tim Frank Andersen
Direktion	Mette Margrethe Rode Sundstrøm Henrik Engmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedaktivitet

Lauritz.com er i dag Nordens største auktionshus. Siden hammerslaget på den første netauktion i 1999 er hammerslagsomsætningen steget fra 20 mio. kr. i 2000 til 869 mio. kr. i 2013 (Omsætning på sitet udtrykker aktiviteten i Lauritz.com koncernen og består af hammerslag og købersalær ekskl. moms). Lauritz.com koncernen beskæftiger ca. 350 medarbejdere, hvoraf ca. halvdelen er vurderingseksperter, fordelt på 24 auktionshuse i Danmark, Sverige, Tyskland og Belgien.

Lauritz.com A/S er konceptejer og hovedkontor (HQ). Auktionshusene er enten ejet af Lauritz.com A/S eller af partnere, der har en partneraftale med Lauritz.com A/S. Indtjeningen i auktionshusene består af kommission baseret på salærindtægten.

Lauritz.com koncernen tilbyder online auktioner gennem www.lauritz.com, Stockholms Auktionsverk og Helsingborgs Auktionsverk. Sælgere kan dagligt indlevere til eksperter i nærmeste Lauritz.com hus eller hos Stockholms eller Helsingborgs Auktionsverk, hvor købere også kan gå på eftersyn. Der tilbydes et bredt sortiment indenfor kunst, design, antikviteter og home luxury.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Lauritz.com omsatte¹ i de første 3 kvartaler i 2014 for 667 mio. kr. (635 mio. kr. første 3 kvartaler 2013). Dette svarer til en vækst på 5%. I 3. kvartal 2014 omsatte Lauritz.com 209 mio. kr. (3. kvartal 2013: 205 mio.kr.).

Lauritz.com har i 2014 udstedt virksomhedsobligationer for 425 mio. svenske kr. svarende til 345 mio. kr. Formålet med obligationsudstedelsen er at skaffe kapital til finansiering af opkøb, erhvervelse af ejendom i Rovsinggade (København), refinansiering af gæld samt generelle forretningsmæssige forbedringer. For yderligere information om virksomhedsobligationerne henvises til særskilt prospektet der er tilgængeligt på www.lauritz.com.

I juli 2014 indgik Lauritz.com et samarbejde med Henry's (et større auktionshus i Tyskland), hvor Henry's kan sætte nogle af de varer, de har fået indleveret fra deres sælgere, til salg hos Lauritz.com. De første varer sættes til salg i 4. kvartal 2014.

Den 15. september 2014 købte Lauritz.com selskabet AB Stockholms Auktionsverk. Stockholms Auktionsverk er verdens ældste aktive auktionshus grundlagt i 1674, som i hammerslag og købersalær omsatte for 460 mio. svenske kroner i 2013 svarende til ca. 374 mio. danske kroner. Med opkøbet bliver Lauritz.com ledende på det svenske auktionmarked.

Den 30. september 2014 købte Lauritz.com selskabet Helsingborgs Auktionsverk AB for yderligere at styrke selskabets position på det svenske marked. Helsingborgs Auktionsverk omsatte i hammerslag og købersalær for ca. 31 mio. svenske kroner i 2013 svarende til 25 mio. danske kroner.

¹ Omsætning udtrykker aktiviteten på www.lauritz.com, www.qxl.dk, www.qxl.no, mobile apps og Stockholms Auktionsverk/Magasin 5. Tallet består af hammerslag, købersalær ekskl. moms og salg via LauritzOneBid

Ledelsesberetning

I september 2014 købte Lauritz.com domænet deconet.com og tilhørende sites fra Deconet AB. Sitet er en global markedsplads for moderne design hvor private eller professionelle kan sætte deres varer til salg.

Sitet driver også "Decopedia" der er en unik mulighed for at søge på informationer omkring designere og producenter.

I september 2014 underskrev Lauritz.com en købsaftale om overtagelse af aktiviteterne fra auktionshuset Herr Auktioner. Overtagelsen har effekt fra 1. januar 2015.

Ved udgangen af september 2014 ejer Lauritz.com selv 6 auktionshuse, herunder Stockholms Auktionsverk, Magasin5 og Helsingborgs Auktionsverk. Samtidig er der 18 filialer, der drives på partnerbasis placeret i henholdsvis Danmark, Sverige, Tyskland og Belgien.

Den regnskabsmæssige nettoomsætning (sælger- og købersalærer, hammerslagsgebyr, provision m.v. fratrukket partnernes andel) er påvirket af, om omsætningen på sitet generes via egne huse eller partnerhuse. Ved salg via egne huse indregnes de fulde salærer i nettoomsætningen, mens der ved salg i partnerhuse fratrækkes partnerens kommission, som er en procentandel af salærene. Dette bevirker, at nettoomsætningen ved salg i partnerhuse bliver marginalt lavere, men til gengæld sænkes omkostningerne markant, særligt på andre eksterne omkostninger og personaleomkostninger, da en stor del af disse omkostninger påhviler partner-husene.

Lauritz.com koncernen realiserede for perioden et samlet EBITDA på 17,6 mio. kr. (2013: 18,4 mio.kr.) og et resultat før skat (EBT) på 5,6 mio.kr. (2013: 13,7 mio.kr.). Resultatet anses for tilfredsstillende sammenlignet med samme periode 2013, idet der for perioden er indregnet renteomkostninger på udstedte obligationer i 2014, rådgiveromkostninger i forbindelse med opkøb, samt et EBT for perioden 15. september – 30. september 2014 fra Stockholms Auktionsverk på -1 mio. kr. Udover Lauritz.com's indtjening skabes ydermere en indtjening hos de selvstændige partnere, der driver størstedelen af Lauritz.com's auktionshuse på partnerbasis.

Vidensressourcer

Lauritz.com prioriterer rekruttering af dygtige og forandringsvillige mennesker, der tør følge deres passion, give af sig selv og meningsudveksle. Lauritz.com er en vidensbaseret virksomhed og det er en nødvendighed for den fremtidige vækst, at fastholde nuværende medarbejdere og tiltrække nye kompetencer. Ligeledes er det nødvendigt, at Lauritz.com udvikler og videreuddanner medarbejderne, hvilket i høj udstrækning sker via Lauritz.com's interne uddannelsesprogram – Lauritz.com University. Som nøglemedarbejdere kan nævnes vurderingseksperter og IT-medarbejdere.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Varer solgt på auktion er primært brugte kvalitetseffekter, der i sit formsprog og sin kvalitet har vist sig levedygtige over en længere periode. Lauritz.com er i sin kommunikation bevidst om at stimulere netop genbrugstanken, og er gennem sit omfattende salg af brugte effekter med til at fremme genbruget og dermed bæredygtigheden i samfundet. Genbrug sparer på samfundets ressourcer, mindsker energiforbruget til fremstilling af nye varer og mindsker belastningen af miljøet.

Velgørehed

Lauritz.com har i mere end 12 år været engageret i valgørehed. Der samarbejdes med en lang række store og små organisationer i primært Danmark og Sverige. Formen er valgørehedsauktioner over f.eks. kunst, møbler, designobjekter og oplevelser, doneret af kunstnere, mærkevareproducenter, butikker eller kendisser. Lauritz.com donerer altid både køber- og sælgersalærer samt hammerslagsgebyr.

Særlige risici

Der er IT-relaterede risici forbundet ved driften af www.lauritz.com. Disse risici omfatter nedbrud, at data går tabt, at konkurrenter eller andre overvåger eller hacker systemet, samt virusangreb.

Kapitalberedskab

Det er koncernens målsætning at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til fortsat at kunne disponere hensigtsmæssigt i forhold til drift og investeringer.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsperiodens afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Hoved- og nøgletal for koncern

	År til dato 30.09.2014 t.kr.	År til dato 30.09.2013 t.kr.	Hele året 2013 t.kr.	Hele året 2012 t.kr.	Hele året 2011 t.kr.
Omsætning på auktioner ¹	667.071	635.591	868.674	721.310	724.352
Totalindkomstopgørelse					
Nettoomsætning	90.424	85.570	117.110	103.270	98.215
Bruttoresultat	82.582	80.754	110.646	98.048	91.710
EBITDA	17.596	18.414	23.792	25.339	27.325
Resultat af primær drift (EBIT)	13.255	14.856	18.575	20.196	22.276
Finansielle poster, netto	- 7.656	- 1.137	- 1.506	- 710	- 446
Resultat før skat (EBT)	5.599	13.719	17.069	19.486	21.830
Skat af årets resultat	- 1.371	- 3.437	- 2.819	- 4.866	- 4.640
Årets resultat	4.228	10.282	14.250	14.620	17.190
Balance					
Langfristede aktiver	209.556	49.178	55.656	40.928	41.609
Kortfristede aktiver	276.869	116.542	169.483	106.092	105.561
Balancesum	486.425	165.722	225.139	147.020	147.170
Aktiekapital	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000
Egenkapital	12.891	16.924	20.321	21.290	33.384
Langfristede forpligtelser	350.629	29.820	28.862	29.820	28.816
Kortfristede forpligtelser	122.905	118.978	175.956	95.910	84.970
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	- 64.987	3.830	23.721	34.437	1.504
Investeringsaktivitet	- 153.676	- 9.324	- 39.885	- 4.913	38
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	- 10.531	- 1.886	- 2.431	- 2.436	- 534
Finansieringsaktivitet	279.039	0	26.000	- 27.000	2.500
Pengestrømme i alt	60.376	- 5.494	9.836	2.524	4.042
Nøgletal:					
Bruttomargin	91,3 %	94,4 %	94,5 %	94,9 %	93,4 %
EBITDA margin	19,5 %	21,5 %	20,3 %	24,5 %	27,8 %
Overskudsgrad	14,7 %	17,4 %	15,9 %	19,6 %	22,7 %
Egenkapitalandel	2,7 %	10,2 %	9,0 %	14,5 %	22,7 %
Egenkapitalforrentning	25,5 %	55,2 %	68,5 %	53,5 %	60,2 %
Resultat per aktie (EPS Basic), kr.	0,70	1,71	2,34	2,48	2,87
Udbytte per aktie	-	1,92	1,92	2,50	4,50
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	117	137	135	116	105

¹ Omsætning udtrykker aktiviteten på www.lauritz.com, www.qxl.dk, www.qxl.no, mobile apps og Stockholms Auktionsverk/Magasin 5. Tallet består af hammerslag, købersalser ekskl. moms og salg via LauritzOneBid.

Totalindkomstopgørelse

	3. kvartal 30.09.2014 t.kr.	3. kvartal 30.09.2013 t.kr.	År til dato 30.09.2014 t.kr.	År til dato 30.09.2013 t.kr.
Omsætning på auktioner ¹	209.274	204.673	667.071	635.591

Note	Koncern			
	3. Kvartal 30.09.2014 t.kr.	3. Kvartal 30.09.2013 t.kr.	År til dato 30.09.2014 t.kr.	År til dato 30.09.2013 t.kr.
Nettoomsætning	28.913	28.027	90.424	85.570
Direkte omkostninger	- 2.868	- 1.716	- 7.842	- 4.816
Bruttoresultat	26.045	26.310	82.582	80.754
Andre eksterne omkostninger	- 12.126	- 7.972	- 25.634	- 23.908
Personaleomkostninger	- 13.545	- 14.287	- 39.352	- 38.432
EBITDA	374	4.051	17.596	18.414
Af- og nedskrivninger	- 1.552	- 1.292	- 4.341	- 3.558
Resultat af primær drift (EBIT)	- 1.178	2.759	13.255	14.856
Finansielle indtægter	1.316	915	3.964	2.623
Finansielle omkostninger	- 8.772	- 1.388	- 11.620	- 3.760
Resultat før skat (EBT)	- 8.634	2.286	5.599	13.719
3 Skat af årets resultat	2.072	- 572	- 1.371	- 3.437
Årets resultat	- 6.562	1.714	4.228	10.282
Poster, som kan blive omklassificeret til resultatet:				
Valutakursreg. udl. virksomheder	- 14	110	- 158	352
Skat af anden totalindkomst	-	-	-	-
Anden totalindkomst	- 14	110	- 158	352
Totalindkomst	- 6.576	1.824	4.070	10.634
9 Resultat pr. aktie (EPS), kr.	- 1,09	0,29	0,70	1,71
9 Resultat pr. aktie (EPS), udvandet	- 1,09	0,29	0,70	1,71

¹ Omsætning udtrykker aktiviteten på www.lauritz.com, www.qxl.dk, www.qxl.no, mobile apps og Stockholms Auktionsverk/Magasin 5. Tallet består af hammerslag, købersalær ekskl. moms og salg via LauritzOneBid.

Balance

Aktiver	Koncern 30.09.2014 t.kr.	Koncern 31.12.2013 t.kr.
Note		
Langfristede aktiver		
Software under udvikling	8.395	3.431
Færdigudviklet software	5.184	5.211
Goodwill	101.183	21.044
Erhvervede rettigheder	<u>67.411</u>	<u>9.079</u>
Immaterielle aktiver i alt	<u>182.173</u>	<u>38.765</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>16.134</u>	<u>6.896</u>
Materielle aktiver i alt	<u>16.134</u>	<u>6.896</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	81	-
Udskudt skat	4.766	3.591
4 Deposita	<u>6.402</u>	<u>6.404</u>
Finansielle aktiver i alt	<u>11.249</u>	<u>9.995</u>
Langfristede aktiver i alt	<u>209.556</u>	<u>55.656</u>
Kortfristede aktiver		
Varebeholdninger	<u>1.263</u>	<u>1.230</u>
5 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.433	7.658
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	345	-
Tilgodehavender hos moderselskab	123.499	117.856
5 Andre tilgodehavender	<u>64.443</u>	<u>10.464</u>
Tilgodehavender i alt	<u>205.720</u>	<u>135.978</u>
Likvide beholdninger	<u>69.886</u>	<u>32.275</u>
Kortfristede aktiver i alt	<u>276.869</u>	<u>169.483</u>
Aktiver i alt	<u>486.425</u>	<u>225.139</u>

Balance

<u>Note</u>	Koncern 30.09.2014 t.kr.	Koncern 31.12.2013 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Aktiekapital	6.000	6.000
Andre reserver	-284	-126
Overført resultat	<u>7.175</u>	<u>14.447</u>
Egenkapital i alt	<u>12.891</u>	<u>20.321</u>
Forpligtelser		
Udskudt skat	1.587	1.655
6 Bankgæld	-	15.224
6 Obligationsgæld	<u>349.042</u>	<u>11.983</u>
Langfristede forpligtelser i alt	<u>350.629</u>	<u>28.862</u>
6 Bankgæld	-	33.541
6 Obligationsgæld	-	19.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.048	87.867
Skyldig selskabsskat	5.127	2.551
7 Anden gæld	<u>26.730</u>	<u>32.929</u>
Kortfristede forpligtelser i alt	<u>122.905</u>	<u>175.956</u>
Forpligtelser i alt	<u>473.534</u>	<u>204.818</u>
Passiver i alt	<u>486.425</u>	<u>225.139</u>

Egenkapitaloppgørelse

	Aktiekapital t.kr.	Andre reserver t.kr.	Overført resultat t.kr.	Egenkapital i alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2013	6.000	93	15.197	21.290
Udbetalt udbytte	-	-	-15.000	-15.000
Periodens resultat	-	-	10.282	10.282
Anden totalindkomst	-	352	-	352
Egenkapital 30. september 2013	6.000	445	10.479	16.924
Egenkapital 1. januar 2014	6.000	-126	14.447	20.321
Udbetalt udbytte	-	-	-11.500	-11.500
Periodens resultat	-	-	4.228	4.228
Anden totalindkomst	-	-158	-	-158
Egenkapital 30. september 2014	6.000	-284	7.175	12.891

Pengestrømsopgørelse

	Koncern 30.09.2014 t.kr.	Koncern 30.09.2013 t.kr.
Resultat af primær drift (EBIT)	13.255	14.856
Af- og nedskrivninger	4.341	3.558
Ændring i varebeholdninger	- 33	407
Ændring i tilgodehavender	- 69.741	- 19.572
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	- 442	10.155
Øvrige reguleringer	- 4.712	- 4.437
Pengestrømme fra primær drift	- 57.332	4.967
Renteindbetalinger	3.965	2.623
Renteudbetalinger	- 11.620	- 3.760
Afregnet selskabsskat i sambeskatning	-	-
Pengestrømme fra driftsaktivitet	- 64.987	3.830
Køb af materielle aktiver	- 9.010	- 1.886
Salg af materielle aktiver	-	60
Køb af immaterielle aktiver	- 6.977	- 5.876
Køb af finansielle aktiver	- 81	-
Køb af virksomheder	- 137.608	- 1.622
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	- 153.676	- 9.324
Optagelse af lån	-	15.000
Indfrielse af lån	- 26.000	-
Provenu ved udstedelse af obligationer	336.114	-
Indfrielse af obligationer	- 19.575	-
Udbetalt udbytte til aktionærer i moderselskab	- 11.500	- 15.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	279.039	-
Periodens pengestrømme, netto	60.376	- 5.494
Likviditetsposition, netto primo	9.510	326
Likviditetsposition, netto ultimo	69.886	5.820
Likviditetsposition, netto ultimo, sammensætter sig som følger		
Likvide beholdninger	69.886	-
Rentebærende kortfristet bankgæld	-	- 5.820
Likviditetsposition, netto ultimo	69.886	5.820

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsregnskabet for Lauritz.com A/S aflægges som et sammendraget regnskab i overensstemmelse med IAS 34, *Præsentation af delårsregnskaber*, som er godkendt af EU. Der er ikke udarbejdet delårsregnskab for moderselskabet.

Koncernen har et operationelt segment "auktionsforretning" men i takt med udvidelse af koncernens aktiviteter vurderer ledelsen løbende den interne finansielle ledelsesrapportering samt eventuelle relevante segmenter.

Bortset fra nedenstående er den i delårsregnskabet anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til den regnskabspraksis, som blev anvendt i koncernregnskabet for 2013, og som er i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU. Vi henviser til årsrapporten for 2013 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis, herunder definitionerne på de angivne nøgletal, der er beregnet i overensstemmelse med definitionerne i Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Ændring af anvendt regnskabspraksis

Lauritz.com koncernen har med virkning fra 1. januar 2014 implementeret følgende nye og ændrede standarder og fortolkningsbidrag:

- IFRS 10, Konsolidering/koncernregnskaber
- IFRS 12, Oplysning om involvering i andre virksomheder
- Ændret IAS 27, Separate regnskaber
- Ændret IAS 28, Investering i associerede virksomheder og fælles ledede virksomheder
- Ændret IAS 36, Værdiforringelse af aktiver

Implementeringen af de nye og ændrede standarder samt fortolkningsbidrag har ikke medført ændringer i anvendt regnskabspraksis.

2. Usædvanlige forhold og ændringer i regnskabsmæssige skøn

Mange regnskabsposter kan ikke måles med sikkerhed, men alene skønnes. Sådanne skøn omfatter vurderinger på baggrund af de seneste oplysninger, der er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen. Det kan vise sig nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn på grund af ændringer af de forhold, der lå til grund for skønnet, eller på grund af ny information, yderligere erfaring eller efterfølgende begivenheder.

Delårsregnskabet for perioden 1. januar – 30. september 2014 er ikke påvirket af usædvanlige poster eller ændringer i regnskabsmæssige skøn.

Noter

3. Skat af periodens resultat

Den i resultatopgørelsen indregnede skatteomkostning for regnskabsperioden er beregnet med udgangspunkt i det regnskabsmæssige resultat før skat og en estimeret effektiv skatteprocent for koncernen som helhed for 2014. Den estimerede effektive skatteprocent for 2014 udgør 24,0 %. Pr. 30. september 2013 er anvendt en effektiv skatteprocent på 25 svarende til den effektive skatteprocent for det fulde regnskabsår 2013.

Der er i regnskabsperioden ikke indregnet skat af anden totalindkomst.

4. Finansielle aktiver

Deposita på 6.336 t.kr. vedrørende lejekontrakten på ejendommen Rovsingsgade 60-74. Selskabet har søgt om skattefri spaltning af ejendommen, som vil medføre, at Lauritz.com bliver ejer af ejendommen, hvorefter lejekontrakten ophører.

5. Tilgodehavender

	Koncern 30.09.2014 t.kr.	Koncern 31.12.2013 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.433	7.658
Andre tilgodehavender	<u>64.443</u>	<u>10.464</u>
	<u>81.876</u>	<u>18.122</u>

Alle tilgodehavender fra salg forfalder til betaling inden 12 måneder.

Andre tilgodehavender indeholder gældsbrev på 50,0 mio. kr. udstedt til Ejendomsselskabet Rovsingsgade 60-74 ApS som led i spaltningen af ejendommen placeret på Rovsingsgade 60-74. Gennemførelsen af spaltningen af ejendommen vil medføre, at Lauritz.com bliver ejer af ejendommen, hvorefter gældsforholdet elimineres.

Nedskrivninger der er indeholdt i ovenstående tilgodehavender har udviklet sig som følger:

	Koncern 30.09.2014 t.kr.	Koncern 31.12.2013 t.kr.
Nedskrivninger pr. 1. januar	658	-
Nedskrivninger i perioden	500	658
Realiseret i perioden	-	-
Tilbageført	<u>-</u>	<u>-</u>
Nedskrivninger pr. 30. september	<u>1.158</u>	<u>658</u>

Noter

6. Obligationsgæld og bankgæld

Koncernen har i perioden indfriet erhvervsobligationer udstedt i 2009 med en hovedstol på 14,5 mio. kr.

I 2011 har koncernen udstedt erhvervsobligationer med en hovedstol på 10,0 mio. kr. Obligationerne forrentes med 3,5 % og indfries efter 5 år fra udstedelsestidspunktet til kurs 135.

Koncernen har i 2014 udstedt virksomhedsobligationer med en hovedstol på henholdsvis 375 mio. svenske kr. (svarende til 304,9 mio. kr.) og 50 mio. svenske kr. (svarende til 40,7 mio. kr.). Obligationerne forrentes med 3M STIBOR + 750 bp og indfries efter 5 år fra udstedelsestidspunktet. Virksomhedsobligationen er noteret på NASDAQ Stockholm.

7. Anden gæld

I regnskabsposten anden gæld indgår skyldig A-skat, feriepenge m.v., moms samt øvrige skyldige omkostninger. Posten indeholder endvidere rentebærende gæld på 0 mio. kr. (2013: 15 mio. kr.). Herudover indgår en finansiel leasingforpligtelse med 0,8 mio. kr. (2013: 1,2 mio. kr.).

8. Finansielle risici

Koncernens valutarisici afdækkes primært ved at afpasse indbetalinger og udbetalinger i samme valuta.

Forskellen mellem indbetalinger og udbetalinger i samme valuta er udtryk for en valutakursrisiko. Koncernens valutaeksponering per 30. september 2014 fremgår af nedenstående.

2014 i t.kr.	Likvider	Tilgodehavender	Tilknyttede virk., netto	Bankgæld	Obligationsgæld	Gældsforpligtelser	Netto position
DKK	11.856	64.247	123.499	-	-12.508	-89.490	97.604
NOK	820	538	-	-	-	-1.394	-36
EUR	708	624	-	-	-	-1.574	-242
SEK	56.502	16.467	-	-	-336.534	-30.447	-294.012
30. september 2014	69.886	81.876	123.499	-	-349.042	-122.905	-196.686

2013 i t.kr.	Likvider	Tilgodehavender	Tilknyttede virk., netto	Bankgæld	Obligationsgæld	Gældsforpligtelser	Netto position
DKK	23.565	15.644	117.856	-48.765	-31.051	-106.574	-29.325
NOK	1.304	734	-	-	-	-2.058	-20
EUR	2.821	678	-	-	-	-4.673	-1.174
SEK	4.585	1.067	-	-	-	-10.879	-5.227
31. december 2013	32.275	18.123	117.856	-48.765	-31.051	-124.184	-35.746

Noter

8. Finansielle risici (fortsat)

Koncernen har rentebærende finansielle aktiver og forpligtelser og er som følge heraf udsat for udsving i renteniveauet. De i perioden udstedte obligationer er udstedt i svenske kroner og er som følge heraf er hovedstolen udsat for udsving i kursen mellem selskabets funktionelle valuta (danske kroner) og svenske kroner.

Det er koncernens målsætning at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til fortsat at kunne disponere hensigtsmæssigt i forhold til drift og investeringer. Koncernens likviditetsreserve består af likvide midler og uudnyttede kreditfaciliteter. Koncernens likviditet opbygges primært af driftsoverskud, samt forskellen mellem indbetalingstidspunktet og afregningstidspunktet. Kundernes betalingsbetingelse er 3 dage og afregningen sker inden 30 dage. For at opretholde det nuværende likviditetsniveau er koncernen derfor afhængig af fortsat positiv indtjening. Ledelsen vurderer løbende koncernens likviditetsbehov.

Koncernen har ikke væsentlige kreditrisici, da varerne fra auktionsforretningen ikke udleveres før betaling. Betalingerne sker primært med kreditkort og bankoverførsel. Selskabet oplever i begrænset omfang svindel med kreditkort. Desuden benyttes velrenommerede samarbejdspartnere til behandling af betalingsstrømme, primært SEB, DNB, Danske Bank og NETS.

Koncernen vurderer løbende kapitalstrukturen med henblik på at sikre forsvarlig egenkapital i selskabet. Koncernen forventer for 2014 at udlodde udbytte fra datterselskaber i det omfang det vurderes forsvarligt. Tilgodehavendet hos tilknyttede virksomheder nedbringes ved udlodning af udbytte. Det forventes ikke, at der udloddes udbytte for 2014, der er større end tilgodehavendet hos tilknyttede virksomheder.

Dagsværdien af de finansielle aktiver svarer til de bogførte værdier.

	Koncern 30/09 2014 t.kr.	Koncern 30/09 2013 t.kr.
9. Resultat pr. aktie		
Periodens resultat	<u>4.228</u>	<u>10.282</u>
Gennemsnitligt antal aktier	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
Resultat pr. aktie (EPS) á 1 kr.	<u>0,70</u>	<u>1,71</u>
Resultat pr. aktie (EPS) á 1 kr., udvandet	<u>0,70</u>	<u>1,71</u>

10. Udbytte

I 2014 er der udbetalt 11.500 t.kr. i ordinært udbytte til aktionærene i Lauritz.com A/S svarende til 1,92 kr. pr. aktie (2013: 2,50 kr. pr. aktie).

Noter

11. Køb af virksomheder

Koncernen har i perioden erhvervet følgende virksomheder:

Navn	Primær aktivitet	Overtagelses-tidspunkt	Overtaget ejerandel %	Overtaget stemmeandel %
AB Stockholms Auktionsverk	Afholdelse af kvalitets- og specialauktioner	15.09.2014	100	100
Helsingborgs Auktionsverk AB	Afholdelse af kvalitetsauktioner	30.09.2014	100	100

	AB Stockholms Auktionsverk	Helsingborgs Auktionsverk AB	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	6.383	547	6.930
Finansielle aktiver	81	-	81
Erhvervede rettigheder	56.441	2.759	59.200
Tilgodehavender	18.802	329	19.131
Likvide beholdninger	13.709	1.992	15.701
Forudbetalinger	- 5.118	- 92	- 5.210
Leverandørgæld	- 5.276	- 98	- 5.374
Anden gæld	- 15.157	- 2.132	- 17.289
Overtagne nettoaktiver	69.865	3.305	73.170
Goodwill	<u>71.237</u>	<u>8.902</u>	<u>80.139</u>
Samlet vederlag	141.102	12.207	153.309

Koncernen har afholdt transaktionsomkostninger på 953 t.kr., der er indregnet i andre eksterne omkostninger i totalindkomstopgørelsen for perioden.

Koncernen har i alt overtaget nettoaktiver på 73.170 t.kr. inkl. overtagne likvide beholdninger på 15.701 t.kr. De overtagne nettoaktiver er baseret på foreløbige åbningsbalancer, som kan blive reguleret efterfølgende.

Ved begge virksomhedskøb er der betalt et købsvederlag, der overstiger dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser. Denne positive forskelsværdi kan primært begrundes med forventede synergieffekter mellem aktiviteterne i de overtagne virksomheder og koncernens eksisterende aktiviteter, fremtidige vækstmuligheder samt virksomhedernes medarbejderstabe. Disse synergier er ikke indregnet separat fra goodwill, idet de ikke er særskilt identificerbare.

Noter

11. Køb af virksomheder (fortsat)

Af koncernens resultat for perioden kan -768 t.kr. henføres til AB Stockholms Auktionsverk efter overtagelsen, og 0 t.kr. kan henføres til indtægter genereret af Helsingborg Auktionsverk AB.

Af koncernens nettoomsætning kan 2.140 t.kr. henføres til AB Stockholms Auktionsverk og 0 t.kr. kan henføres til Helsingborg Auktionsverk AB. Hvis de to virksomheder havde været overtaget med virkning fra 1. januar 2014, ville nettoomsætningen for perioden 1. januar – 30. september 2014 have været ca. 147 mio.kr. og periodens resultat ca. -3,2 mio.kr. Det er ledelsens vurdering, at disse proformatual afspejler indtjeningsniveauet i koncernen efter overtagelsen af de to virksomheder, og at beløbene derfor kan danne basis for sammenligninger i efterfølgende regnskabsår.

Koncernen har i de første 9 måneder af 2013 erhvervet følgende virksomheder:

Navn	Primær aktivitet	Overtagelses-tidspunkt	Overtaget ejerandel %	Overtaget stemmeandel %
QXL Denmark A/S	Drift af dansk auktionbaseret handelsplads på internettet	11.03.2013	100	100
QXL.no AS	Drift af norsk auktionbaseret handelsplads på internettet	11.03.2013	100	100
		QXL Denmark	QXL.no	I alt
		A/S	AS	t.kr.
		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Immaterielle aktiver		6.495	-	6.495
Materielle aktiver		154	12	166
Udskudt skat		89	723	812
Tilgodehavender		2.142	1.449	3.591
Likvide beholdninger		1.152	1.137	2.289
Leverandørgæld		- 635	- 305	- 940
Anden gæld		- 3.319	- 2.855	- 6.174
Overtagne nettoaktiver		6.078	- 161	5.917

Koncernen har i alt overtaget nettoaktiver på 5.917 t.kr. inkl. overtagne likvide beholdninger på 2.289 t.kr. Koncernen har afholdt transaktionsomkostninger på 1.030 t.kr., der er indregnet i andre eksterne omkostninger i totalindkomstopgørelsen for 2013.

Noter

11. Køb af virksomheder (fortsat)

I overtagne nettoaktiver indgår tilgodehavender fra salg med en dagsværdi på 2.142 t.kr. (QXL Denmark A/S) og 1.449 t.kr. (QXL.no AS). Det kontraktlige tilgodehavende udgør hhv. 2.287 t.kr. og 1.453 t.kr., hvoraf hhv. 145 t.kr. og 4 t.kr. er vurderet uerholdeligt på overtagelsestidspunktet.

Købsvederlaget for de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser er lavere end dagsværdien, hvilket har resulteret i at der er opgjort en badwill på 2.006 t.kr., som er indregnet i totalindkomstopgørelsen under andre driftsindtægter. Denne negative forskelsværdi (badwill) kan primært begrundes med, at købet medfører synergier, som bidrager til forbedret indtjening samt en videreudvikling af brandet QXL. Ledelsen forventer at overtagelsen af selskaberne vil bidrage positivt til den fremtidige indtjening i koncernen.

QXL Denmark A/S og QXL.no AS indgår i årets resultat 2013 med hhv. -967 t.kr. og 52 t.kr.

Af koncernens nettoomsætning kan 6.502 t.kr. henføres til QXL Denmark A/S og 6.164 t.kr. til QXL.no AS.

Hvis de to virksomheder havde været overtaget med virkning fra 1. januar 2013, ville nettoomsætningen for 2013 for Lauritz.com A/S have været ca. 121 mio.kr. og årets resultat ca. 13,5 mio.kr. Det er ledelsens vurdering, at disse proformatal afspejler indtjeningsniveauet i koncernen efter overtagelsen af de to virksomheder, og at beløbene derfor kan danne basis for sammenligninger i efterfølgende regnskabsår.

12. Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser, koncernregnskab

Koncernen har afgivet husleje garanti på 1.416 t.kr., hvoraf 1.009 t.kr. udløber i 2017 og 407 t.kr. udløber i 2019.

Selskabet har indgået lejeaftale, der har en samlet husleje forpligtelse på 65.000 t.kr. i uopsigelsesperioden, der løber over 10 år. Lejekontrakten er betinget af, at udlejer kan opnå finansiering til ombygning. Selskabet har søgt om skattefri spaltning af ejendommen, som vil medføre, at Lauritz.com bliver ejer af ejendommen, hvorefter lejekontrakten ophører.

Koncernen er indtrådt i øvrige lejeaftaler, som løber op til år 2022. Den samlede husleje forpligtelse andrager 68.594 t.kr., hvoraf 3.702 t.kr. forfalder i 2014.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Lauritz.com A/S har registreret følgende aktionærer med 5 % eller mere af aktiekapitalen:

- 95 % Lauritz.com Holding A/S, Søborg
- 5 % Mette Margrethe Rode Sundstrøm, Klampenborg

Noter

13. Nærtstående parter (fortsat)

Datterselskaber	Hjemsted	Ejerandel
LC Danmark ApS	Søborg	100 %
LC Sverige AB	Stockholm	100 %
Internetauktioner i Helsingborg AB	Helsingborg	100 %
LC Deutschland GmbH	Hamburg	100 %
QXL Denmark A/S	Søborg	100 %
QXL.no AS	Oslo	100 %
AB Stockholms Auktionsverk	Stockholm	100 %
Helsingborg Auktionsverk AB	Helsingborg	100 %

Transaktioner

Der er ydet lån til Lauritz.com Holding A/S på 123.499 t.kr. Lånet forrentes på markedsvilkår.

Lauritz.com A/S har indgået lejekontrakt med Ejendomsselskabet Rovsingsgade 60-74 ApS. Lejekontrakten er indgået på markedsvilkår. Selskabet har søgt om skattefri spaltning af ejendommen, som vil medføre at Lauritz.com A/S bliver ejer af ejendommen, hvorefter lejekontrakten ophører.

Koncernens ledelse har i perioden købt varer svarende til en nettoomsætning på t.kr. 628 (t.kr. 529 pr. 30. september 2013). Alle køb er sket på selskabets normale handelsbetingelser, herunder afregning af fuldt salær.

Koncernen indgår i en international sambeskatning med Lauritz.com Holding A/S som administrationselskab. Koncernen hæfter derfor ifølge selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Begivenheder efter balancedagen

Efter periodens afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.